CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Aprovado em Luattioy Discusão
Por

Amiga

idadesLOM|20200CÂMARA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE VEREADOR BIGA KALAHARE- PT

INDICAÇÃO Nº $4 12022

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE
ESTUDEA POSSIBILIDADE DE REVITALIZAÇÃO DA

ILUMINAÇÃO EXTERNA DO MUSEU JOÃO FONA,
PATRIMÔNIO HISTÓRICO DESTE MUNICÍPIO,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E SERVIÇOSPÍBLICOS — SEMURB.

O Vereadorsignatário desta, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o

Soberano Plenário desta Casa. INDICA ao Poder Executivo Municipal que estude a

possibilidade de revitalização da iluminação externa do Museu João Fona, através da

Secretaria acima referida, para que possaser dado maior destaque ao local, que é um

Patrimônio Histórico deste Município, dando visibilidade ao prédio, no período noturno,

tendo emvista a grande importância e movimentação de pessoas pelo local

FUNDAMENTAÇÃO

Senhoras e Senhores Vereadores, ressalta-se quea referida indicação poderá ser
implementada pela Secretaria acima referida, desenvolvendo seu mister para que
melhore ainda mais o atrativo turístico do Museu, tendo em vista a sua grande
importância para este Município, além do grande fluxo de pessoasque trafegam em sua
extensão, no período noturno, por ser um grande atrativo turístico de nossa cidade.

Sala das Sessões, Plenário de Palácio Tapajós, em

—
Março de 2022.

gia Yo lots
BIGA KALAHARE

Vereador -PT

PODER LEGISLATIVO CÂMARAMUNICIPAL DE SANTAREM

ay. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarem/PA

—
CEI 68030-290